
 

 №  
 
Об итогах ХIII Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2025 на базе Инженерной 
школы информационных технологий и 
робототехники 

 

 
 

В соответствии с приказом от 26.02.2025 № 57-4/об «О проведении ХIII 
Всероссийский конкурс творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее" 
2025» п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Утвердить итоги Конкурса творческих и исследовательских работ "Взгляд в 

будущее" согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
2. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 

дизайн (Иллюстрация)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», «Школьники 
15-18 лет», «Студенты» согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Плакат)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу. 

3. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Фирменный стиль)» в возрастных группах: «Студенты» согласно приложению 
№ 4 к настоящему приказу. 

4. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графика 
(Композиционный рисунок)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» согласно приложению № 5 к настоящему приказу. 

5. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графика 
(Конструктивный рисунок)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
согласно приложению № 6 к настоящему приказу. 

6. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (Интерьер)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» согласно приложению № 7 к настоящему приказу. 

7. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (МАФ)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» согласно приложению № 8 к настоящему приказу. 

8. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (Экстерьер)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» согласно приложению № 9 к настоящему приказу. 

9. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн-дизайн 
(Анимация графического дизайна)» в возрастных группах: «Студенты» согласно 
приложению № 10 к настоящему приказу. 

10. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн-дизайн 
(Коммерческие ролики)» в возрастных группах: «Студенты» согласно приложению № 
11 к настоящему приказу. 

15.05.2025 135-19/ор



2 
 

 

11. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн-дизайн 
(Сюжетные ролики)» в возрастных группах: «Студенты» согласно приложению № 12 к 
настоящему приказу. 

12. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Игрушка)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
согласно приложению № 13 к настоящему приказу. 

13. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Мебель)» в возрастных группах: «Студенты» согласно приложению № 14 к 
настоящему приказу. 

14. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Осветительные приборы)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» согласно приложению № 15 к настоящему 
приказу. 

15. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Предметы быта)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
согласно приложению № 16 к настоящему приказу. 

16. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Средства передвижения)» в возрастных группах: «Студенты» согласно 
приложению № 17 к настоящему приказу. 

17. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Техника и оборудование)» в возрастных группах: «Студенты» (согласно 
приложению № 18 к настоящему приказу. 

18. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Промышленный 
дизайн (Упаковка)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», «Студенты» 
согласно приложению № 19 к настоящему приказу. 

19. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Цифровая 
живопись (Персонаж)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
согласно приложению № 20 к настоящему приказу. 

20. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Цифровая 
живопись (Сюжетная композиция)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» согласно приложению № 21 к настоящему приказу. 

21. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений ТПУ ИШИТР. 

22. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
кафедрой - руководителя отделения автоматизации и робототехники (на правах 
кафедры) ИШИТР. 

 
 

Проректор по ОД  
 
 
 

М.А. Соловьев 
 

 
 
 
 
 

  

Вехтер Евгения Викторовна  
доп. 1120  



3 
 

 

 Приложение № 1 

к приказу от ____________ № __________ 
 
 

Итоги XIII Всероссийского Конкурса творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2025 

 
Для участия в Конкурсе было представлено 1167 творческие и 

исследовательские работы, из них 240 работ школьников и 864 работ студентов (28 
студентов ТПУ).   

Участниками Конкурса стали студенты из 27 высших и средне-специальных 
учреждений России, а также учащиеся из 10 школ и организаций дополнительного 
образования РФ. В том числе один вуз представлен из Республики Беларусь. 

Конкурсной комиссией были рассмотрены творческие и исследовательские 
работы в следующих возрастных группах: 

• учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 12 -14 лет (Школьники); 

• учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 15 -18 лет (Школьники); 

• студенты университетов, институтов, техникумов и колледжей (Студенты). 
В каждой возрастной группе работы были представлены по следующим 

номинациям: 

• графика (Композиционный рисунок, Конструктивный рисунок); 

• графический дизайн (Иллюстрация, Плакат, Фирменный стиль); 

• дизайн архитектурной среды (Интерьер, МАФ, Экстерьер); 

• моушн-дизайн (Анимация графического дизайна, Коммерческие ролики, 
Сюжетные ролики); 

• промышленный дизайн (Игрушка, Мебель, Осветительные приборы, 
Предметы быта, Средства передвижения, Техника и оборудование, 
Упаковка); 

• цифровая живопись (Персонаж, Сюжетная композиция). 
С работами победителей конкурса «Взгляд в будущее» 2025 можно 

ознакомиться на сайте Конкурса www.future.tpu.ru. в разделе АРХИВ.  
По итогам работы экспертной комиссии ХIII Всероссийского конкурса «Взгляд в 

будущее» 2025 определены победители Конкурса. 

15.05.2025 135-19/ор



 

Приложение № 2 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн 
(Иллюстрация)»: 

 
1.1. Дипломом 1 степени награждается Шпет Валерия, МБУДО ДХШ, 

г. Северск, за работу «Иллюстрация к стихотворению», руководитель 
преподаватель Переверзева Светлана Алексеевна. 

1.2. Дипломом 2 степени награждается Сокирка Вероника, МБУДО ДХШ, 
г. Северск, за работу «Иллюстрация к стихотворению», руководитель 
преподаватель Переверзева Светлана Алексеевна. 

1.3. Дипломом 2 степени награждается Филипченко Ангелина, МБУДО ДХШ, 
г. Северск, за работу «Иллюстрация к стихотворению», руководитель 
преподаватель Переверзева Светлана Алексеевна. 

1.4. Дипломом 3 степени награждается Авраменко Евангелина, МАОУДО 
ДХШ № 1, г. Томск, за работу «Иллюстрация для азбуки Кошкин дом», руководитель 
преподаватель Вернер Светлана Владимировна. 

1.5. Дипломом 3 степени награждается Падалко Ксения, МАОУДО ДХШ № 1, 
г. Томск, за работу «Иллюстрация к азбуке Кофейня», руководитель преподаватель 
Вернер Светлана Владимировна. 

1.6. Дипломом 3 степени награждается Срочев Максим Александрович, 
МБУДО ЦВР Галактика, г. Новосибирск, за работу «В ритме музыки», руководитель 
педагог дополнительного образования Агапова Мария Игоревна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн 
(Иллюстрация)»: 

2.1. Дипломом 2 степени награждается Кочетова Софья Александровна, 
ФГБОУ ВО НГУАДИ, г. Новосибирск, за работу «Дизайн - проект концепт игры в 
жанре платформер Luffy the moth», руководитель Ворожейкина Вера 
Александровна. 

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Иллюстрация)»:  
 
3.1. Дипломом 2 степени награждается Аксёнова Анастасия Владиславовна, 

ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дизайн-проект детской книги», 
руководители профессор кафедры графического дизайна Худякова Наталья 
Васильевна, профессор кафедры графического дизайна, Свалов Михаил 
Сергеевич.  

3.2. Дипломом 2 степени награждается Альбот Елизавета Алексеевна, АНО 
ВО Национальный институт дизайна, за работу «Дизайн электронного издания 
Ангара — дочь Байкала», руководитель доцент кафедры графического дизайна 
Соркин Михаил Михайлович,  

3.3. Дипломом 2 степени награждается Долгих Дарья Олеговна, ФГБОУ ВО 
РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Серия иллюстраций к книге Маленькая ведьма», 



5 
 

 

руководитель доцент кафедры компьютерного дизайна, к.психол.н., доцент 
Саданова Виктория Николаевна. 

3.4. Дипломом 2 степени награждается Мирошников Сергей Витальевич, 
ФГБОУ ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «На пути в Петушки», доцент кафедры 
компьютерного дизайна, к.психол.н., доцент Саданова Виктория Николаевна. 

3.5. Дипломом 2 степени награждается Уткина Олеся Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО Оренбургский государственный университет, за работу «Дизайн подарочного 
издания Кухня оренбурских казаков 2024», руководитель доцент кафедры дизайна 
Туйсина Динара Мансуровна.  

3.6. Дипломом 3 степени награждается Кобзева Мария Валентиновна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Великие иллюзионисты», 
руководитель доцент Института ЦД Буцерова Олеся Викторовна.  

3.7. Дипломом 3 степени награждается Коломин Тимофей Вячеславович, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Тематический иллюстративный 
алфавит Стили Моды», руководитель доцент Института ЦД Буцерова Олеся 
Викторовна.  

3.8. Дипломом 3 степени награждается Муравьева Полина Константиновна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дизайн-проект детской книги», 
руководители профессор кафедры графического дизайна Худякова Наталья 
Васильевна, профессор кафедры графического дизайна Свалов Михаил 
Сергеевич. 

3.9. Дипломом 3 степени награждается Плещинская Анна Игоревна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Книжные иллюстрации Храбрая Жанна», 
руководитель -. 

3.10. Дипломом 3 степени награждается Чемезова Яна Сергеевна, ФГБОУ 
ВО ИРНИТУ, г. Иркутск, за работу «Интерактивная детская книга Хвосты», 
руководитель доцент, кафедра МДЖ и дизайна им. В.Г. Смагина Мурашова 
Светлана Валерьевна. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

 
Приложение № 3 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн (Плакат)»: 

 
1.1. Дипломом 2 степени награждается Кемаева Олеся Андреевна, МБУДО 

ЦВР «Галактика», г. Новосибирск, за работу «Когда мир забыл, за что погибали 
наши деды», руководитель педагог дополнительного образования Агапова Мария 
Игоревна. 

1.2. Дипломом 3 степени награждается Картусова Мария, ФГБОУ ВО 
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Киноафиша в 
минимализме «Монстры на каникулах», руководитель педагог дополнительного 
образования ЦАП АРХИД Манакова Марина Олеговна.  

1.3. Дипломом 3 степени награждается Абраменко Мария, ФГБОУ ВО 
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Киноафиша в 
минимализме Бумажный дом», руководитель педагог дополнительного 
образования ЦАП АРХИД Манакова Марина Олеговна.  

  
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Плакат)»: 
 
2.1. Дипломом 1 степени награждается Циттель Анастасия Викторовна, 

ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет», за работу «Плакат 
Красный круг», руководитель доцент кафедры дизайна Туйсина Динара 
Мансуровна.  

2.2. Дипломом 1 степени награждается Рябова Ирина Евгеньевна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск за работу «Из руин в новый мир: в память о подвиге воинов-
архитекторов», руководитель доцент кафедры РЖиС АФ Аблеева Юлия 
Мансуровна.  

2.3. Дипломом 1 степени награждается Щербакова Кристина Владимировна, 
ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет», за работу «Плакат 
«Злонравия плоды» (2024)», руководитель доцент кафедры дизайна Туйсина 
Динара Мансуровна.  

2.4. Дипломом 2 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Маленькая Баба-Яга», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

2.5. Дипломом 2 степени награждается Ковердяева Алёна Сергеевна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Всего пять минут», руководитель доцент 
Института цифрового дизайна Климочкина Мария Анатольевна.  

2.6. Дипломом 2 степени награждается Паянкова Анна Евгеньевна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Профессия учитель», руководитель доцент 
Института ЦД Буцерова Олеся Викторовна.  

2.7. Дипломом 2 степени награждается Рудаченко Виктория Вадимовна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Афиша Малыш и Карлсон, который живёт 
на крыше», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна.  

https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/280842/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/121/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/121/
https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/280970/
https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/280979/
https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/280782/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/14/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/14/
https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/49127/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/826/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/826/
https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/280785/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/18/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/18/


7 
 

 

2.8. Дипломом 3 степени награждается Чижова Мария Сергеевна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, за работу «Мерч-постер Журавли со строками песни рок-группы», 
руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна.  

2.9. Дипломом 3 степени награждается Вареник Егор Дмитриевич, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Мост Победы», руководитель доцент кафедры РЖиС 
АФ Аблеева Юлия Мансуровна. 

2.10 Дипломом 3 степени награждается Андреевская Виктория Игоревна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, за работу «Шрифтовая композиция Кентавр», руководитель 
старший преподаватель кафедры рисунка, живописи и скульптуры Давыдова 
Евгения Михайловна.  

2.11. Дипломом 3 степени награждается Симанович Екатерина Евгеньевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, за работу «Берешь деньги, отдашь время», руководитель к.т.н., 
доцент ОАР ИШИТР Серяков Вадим Александрович. 

2.12. Дипломом 3 степени награждается Калиниченко Ксения Андреевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, за работу «Действуй честно, живи свободно!», руководитель 
к.т.н., доцент ОАР ИШИТР Серяков Вадим Александрович. 

2.13. Дипломом 3 степени награждается Карбаинова Екатерина 
Александровна, ФГАОУ ВО НИ ТПУ, за работу «Анархия», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

2.14. Дипломом 3 степени награждается Михайлова София Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Знамёна», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Ильин Сергей Аркадьевич. 

2.15. Дипломом 3 степени награждается Феоктистова Ирина Владимировна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Афиша к фильму Мастер и 
Маргарита в стиле арт-деко», руководитель профессор кафедры ГД Типикин 
Владимир Владимирович. 

2.16. Дипломом 3 степени награждается Шаталова Дарья Максимовна, 
ФГБОУ ВО Оренбургский государственный университет, за работу «Плакат Футляр, 
2024», руководитель доцент кафедры дизайна Туйсина Динара Мансуровна. 

2.17. Дипломом 3 степени награждается Никишина Юлия Алексеевна, 
ФГБОУ ВО Оренбургский государственный университет, за работу «Серия 
плакатов по Чехову (2024): Это же Антон!», руководитель доцент кафедры дизайна 
Туйсина Динара Мансуровна. 
  



8 
 

 

Приложение № 4 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн (Фирменный 
стиль)»: 

 
1.1. Дипломом 2 степени награждается Фокина Алиса Николаевна, МБУДО 

ЦВР Галактика, г. Новосибирск, за работу «Брендбук Бодрое утро», руководитель 
педагог дополнительного образования Агапова Мария Игоревна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн (Фирменный 
стиль)»: 

 
2.1. Дипломом 2 степени награждается Романова Анастасия, МАОУДО ДХШ 

№ 1, г. Томск, за работу «Фирменный стиль для фруктовой лавки Рог изобилия», 
руководитель преподаватель Кушкова Ольга Викторовна. 

2.2. Дипломом 3 степени награждается Таушканова Ульяна, МАОУДО ДХШ 
№ 1, г. Томск, за работу «Фирменный стиль бренда эклеров Tigler», руководитель 
преподаватель Распопова Лариса Николаевна. 

2.3.  Дипломом 3 степени награждается Евлоев Руслан, МАОУДО ДХШ № 1, 
г. Томск, за работу «Фирменный стиль спортзала Strength of a man», руководитель 
преподаватель Распопова Лариса Николаевна. 

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Фирменный стиль)»: 
 

3.1. Дипломом 1 степени награждается Пыльченко Юлия Валерьевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Айдентика городского округа Йошкар-
Ола», руководитель доцент Института ЦД Буцерова Олеся Викторовна. 

3.2. Дипломом 1 степени награждается Майорова Полина Дмитриевна, АНО 
ВО Национальный институт дизайна, за работу «Графический комплекс для 
фабрики Русская Деревянная Игрушка», руководитель доцент, преподаватель 
доцент ГД Буханова Дарья Сергеевна. 

3.3. Дипломом 1 степени награждается Голдобина Анна Константиновна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Зёрна», руководитель доцент 
кафедры графического дизайна Левит Игорь Владимирович.  

3.4. Дипломом 1 степени награждается Кочанов Дмитрий Алексеевич, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Айдентика и продвижение грибной аптеки», 
руководитель профессор кафедры ГД Игошина Татьяна Сергеевна.  

3.5. Дипломом 1 степени награждается Криворотова Валерия Владимировна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Визуальная концепция и 
продвижение груминг-салона», руководитель профессор кафедры ГД Игошина 
Татьяна Сергеевна. 

3.6. Дипломом 2 степени награждается Зинченко Анна Евгеньевна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Фирменный стиль города Черняховск», 



9 
 

 

руководитель доцент Института цифрового дизайна (ЦД) Буцерова Олеся 
Викторовна.  

3.7. Дипломом 2 степени награждается Иванникова Кристина Васильевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Фирменный стиль города Волгограда», 
руководитель доцент Института цифрового дизайна (ЦД) Буцерова Олеся 
Викторовна.  

3.8. Дипломом 2 степени награждается Архипенко Анастасия Андреевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Логотип для велоклуба Тормоза», 
руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна.  

3.9. Дипломом 2 степени награждается Сарычева Аглая Константиновна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Брендинг отделения автоматизации и 
робототехники», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский 
Юрий Петрович.  

3.10. Дипломом 2 степени награждается Курбанова Алсу, ФГБОУ ВО УрГАХУ, 
г. Екатеринбург, за работу «Шелест», руководитель доцент кафедры графического 
дизайна Левит Игорь Владимирович. 

3.11. Дипломом 2 степени награждается Ковердяева Алёна Сергеевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Фирменный стиль города Ижевск», 
руководитель доцент Института цифрового дизайна Климочкина Мария 
Анатольевна.  

3.12. Дипломом 2 степени награждается Неганова Евгения Андреевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дизайн сопровождение 
психологических арт-практик», руководитель профессор кафедры ГД Игошина 
Татьяна Сергеевна.  

3.13. Дипломом 3 степени награждается Михелидзе Георгий Русланович, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск за работу «Вождь», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.  

3.14. Дипломом 3 степени награждается Кузнецова Александра 
Анатольевна, ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Фирменный стиль 
туристического бренда Курильских островов», руководитель доцент Института 
Цифрового дизайна Буцерова Олеся Викторовна.  

3.15. Дипломом 3 степени награждается Рудая Полина Владимировна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Фирменный стиль туристического 
бренда Кольского полуострова», руководитель доцент Института Цифрового 
дизайна Буцерова Олеся Викторовна. 

3.16. Дипломом 3 степени награждается Зимина Ирина Владиславовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Разработка визуального образа 
дизайнерского коворкинга и элементы его продвижения», руководители профессор 
кафедры ГД Игошина Татьяна Сергеевна, доцент кафедры ГД Левит Игорь 
Владимирович.  

3.17. Дипломом 3 степени награждается Свиридова Виктория Дмитриевна, 
АНО ВО Национальный институт дизайна, за работу «Графический комплекс 
интернет-ресурса Клубок», руководитель старший преподаватель ГД Митрозор 
Инесса Олеговна.  

3.18. Дипломом 3 степени награждается Яркина Алёна Владимировна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Ыскусство», руководитель доцент 
кафедры графического дизайна Левит Игорь Владимирович. 



10 
 

 

3.19. Дипломом 3 степени награждается Феоктистова Ирина Владимировна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Народный театр ветеранов Новый 
Старт. Групповой проект», руководители профессор кафедры ГД Игошина Татьяна 
Сергеевна, доцент кафедры ГД Левит Игорь Владимирович. 
  



11 
 

 

Приложение № 5 

к приказу от __________№ _______ 

 
 
1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графика (Композиционный 
рисунок)»:  

1.1. Дипломом 1 степени награждается Фартышева Виктория, МАОУДО 
«ДХШ № 1», г. Томск, за работу «Капсула времени», руководитель: преподаватель 
Распопова Лариса Николаевна.  

1.2. Дипломом 2 степени награждается Белашова Таисия Дмитриевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Оптические иллюзии», руководитель 
заведующий отделением дизайна, преподаватель Серебрякова Людмила 
Александровна.  

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графика (Композиционный 
рисунок)»:  

2.1. Дипломом 1 степени награждается Рекун Галина, МАОУДО «ДХШ №1», 
г. Томск, за работу «Город в стиле стимпанк», руководитель преподаватель 
Распопова Лариса Николаевна.  

2.2. Дипломом 2 степени награждается Колотухина Видана, МАОУДО «ДХШ 
№1», г. Томск, за работу «Поединок», руководитель преподаватель Распопова 
Лариса Николаевна.  

2.3. Дипломом 3 степени награждается Боеску Валерия, ФГБОУ ВО 
«НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «Море», руководитель доцент кафедры 
Коммуникационного Дизайна НОЦ Ворожейкина Вера Александровна.  

2.4. Дипломом 3 степени награждается Тошпокова Арина Вячеславовна, 
ФГБОУ ВО «НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «Лес грибов», руководитель 
доцент кафедры Коммуникационного Дизайна НОЦ Ворожейкина Вера 
Александровна. 

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Графика (Композиционный рисунок)»: 
3.1. Дипломом 1 степени награждается Великанова Мария Олеговна, ФГБОУ 

ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Транспортные связи», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.2. Дипломом 1 степени награждается Мирошникова Алексия Максимовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер по воображению», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.  

3.3. Дипломом 1 степени награждается Каткова Анастасия Павловна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер по воображению Лифт в будущее», 
руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.  

3.4. Дипломом 1 степени Юрченко Мария Алексеевна, ИШИТР ФГАОУ ВО НИ 
ТПУ, г. Томск, за работу «AsiaNight», руководитель старший преподаватель ОАР 
Давыдова Евгения Михайловна. 

https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/50810/


12 
 

 

3.5. Дипломом 2 степени награждается Шимановская Виктория Эдуардовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «В другом измерении», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.6. Дипломом 2 степени награждается Великанова Мария Олеговна ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Мегаполюс», руководитель доцент кафедры РЖиС 
Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.7. Дипломом 2 степени награждается Кашенко Софья Андреевна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Новый Китай», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.8. Дипломом 2 степени награждается Шимановская Виктория Эдуардовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Трансформация», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.9. Дипломом 2 степени награждается Нестерова Ольга Михайловна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Портал», руководитель доцент кафедры 
рисунка Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.10. Дипломом 2 степени награждается Жилина Марина Васильевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Созвездие», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.11. Дипломом 2 степени награждается Соколова Юлия Витальевна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Дефиле», руководитель доцент кафедры РЖиС 
Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.12. Дипломом 2 степени награждается Литвинов Михаил Александрович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Из прошлого в будущее», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.13. Дипломом 2 степени награждается Штыхина Анна Михайловна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Маяк индустриального прогресса», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.14. Дипломом 3 степени награждается Калайчан Анна Романовна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Северные мотивы», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.  

3.15. Дипломом 3 степени награждается Семенцов Захар Денисович, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Музей будущего», руководитель старший 
преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна. 

3.16. Дипломом 3 степени награждается Бугова Регина Арсеновна, РТУ 
МИРЭА, г. Москва, за работу «Ретро-будущее», руководитель к.психол.наук, доцент 
кафедры компьютерного дизайна Института перспективных технологий и 
индустриального программирования Саданова Виктория Николаевна. 

3.17. Дипломом 3 степени награждается Погорелова Алина Игоревна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер общественного здания», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна. 

3.18. Дипломом 3 степени награждается Выметнина Валерия Вадимовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Индустриализация», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.19. Дипломом 3 степени награждается Надежина Ульяна Валерьевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Горизонты», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 

3.20. Дипломом 3 степени награждается Литвинов Михаил Александрович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Метеомаяк», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна. 



13 
 

 

3.21. Дипломом 3 степени награждается Лапшина Екатерина Витальевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Маяк», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.22. Дипломом 3 степени награждается Лобзень Егор Евгеньевич, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Лифты», руководитель доцент кафедры РЖиС 
Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.23. Дипломом 3 степени награждается Кашенко Софья Андреевна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Восхождение», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.  

3.24. Дипломом 3 степени награждается Метелёва Анастасия Артёмовна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский государственный институт культуры», г. Тюмень, за работу 
«Будущее близко», руководитель преподаватель факультета Дизайна, архитектуры 
и визуальных искусств Лукина Наталья Германовна.  

3.25. Дипломом 3 степени награждается Чернявская Арина Романовна, РТУ 
МИРЭА, г. Москва, за работу «Космические улицы», руководитель к.психол.наук, 
доцент кафедры компьютерного дизайна Института перспективных технологий и 
индустриального программирования Саданова Виктория Николаевна. 

3.26. Дипломом 3 степени награждается Михайлова София Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Фантастические дороги», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Ильин Сергей Аркадьевич.  

3.27. Дипломом 3 степени награждается Ушева Дарья Денисовна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Медуза-город», руководитель старший преподаватель 
кафедры РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна. 

3.28. Дипломом 3 степени награждается Ковалева Злата Андреевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Переосмысление пространства. Биохимия 
будущего», руководитель профессор кафедры рисунка Болотова Татьяна 
Федоровна.  

3.29. Дипломом 3 степени награждается Ковалева Злата Андреевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Строим Будущее», руководитель 
профессор кафедры рисунка Болотова Татьяна Федоровна.  

 
 
 
 
 
 
 

  



14 
 

 

Приложение № 6 

к приказу от __________№ _______ 
 
 
1.  Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Графика (Конструктивный рисунок)»:  
 
1.1. Дипломом 1 степени награждается Мирошникова Алексия Максимовна, 

ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия по заданным 
ортогональным проекциям», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов 
Владимир Павлович.  

1.2. Дипломом 2 степени награждается Васина Юлия Ивановна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия по заданным ортогональным 
проекциям», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.  

1.3. Дипломом 2 степени награждается Трепутнева Мария Сергеевна, ФГАОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Новые горки», руководитель доцент кафедры РЖиС 
Долгих Оксана Ростиславовна.  

1.4. Дипломом 3 степени награждается Черемисинова Ксения Максимовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Высотное здание с высоты птичьего 
полета», руководитель доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.  

1.5. Дипломом 3 степени награждается Барышникова Юлия Алексеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия по заданным 
ортогональным проекциям», руководители доцент кафедры РЖиС Власов 
Владимир Павлович.  

1.6. Дипломом 3 степени награждается Скрипник Наталья Григорьевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Сансевиерия», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.  

 
 
 
 

  



15 
 

 

Приложение № 7 

к приказу от __________№ _______ 
 
 
1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Интерьер)»:  

 
1.1. Дипломом 2 степени награждается Шаруха Дарья, ФГБОУ ВО 

«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Дизайн-проект 
интерьера Центра архитектурной подготовки», руководитель педагог 
дополнительного образования ЦАП Манакова Марина Олеговна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Интерьер)»: 
 

2.1. Дипломом 1 степени награждается Джабирова Амина Ризвановна, АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Проект 
интерьеров рестобара китайской кухни Дао в г. Москве», руководитель профессор 
Базилюк Оксана Александровна. 

2.2. Дипломом 1 степени награждается Ефимцова Кристина Вячеславовна, 
АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Проект 
интерьеров Спа-комплекса Элизиум», руководитель профессор Визель Наталья 
Алексеевна.  

2.3. Дипломом 2 степени награждается Логачева Луиза Андреевна, АНО ВО 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Проект 
интерьеров гостиничного комплекса Эссо на Камчатке», руководитель 
преподаватель Зимняя Мария Владимировна. 

2.4. Дипломом 2 степени награждается Пронина Екатерина Владимировна, 
АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Проект 
интерьеров ресторанов Gameover в Москве», руководитель профессор Визель 
Наталья Алексеевна. 

2.5. Дипломом 3 степени награждается Белокопытова Александра 
Александровна, АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за 
работу «Проект интерьеров клуба-библиотеки Живая история», руководитель 
профессор Базилюк Оксана Александровна. 

2.6. Дипломом 3 степени награждается Боганова Элеонора Дмитриевна, УО 
«Витебский государственный университет имени П.М. Машерова» г. Витебск, за 
работу «Дизайн проект среды кафе North-west», руководители преподаватель 
кафедры дизайна Гусева Любовь Геннадьевна, преподаватель-стажер кафедры 
дизайна Мельникова Наталья Олеговна, старший преподаватель кафедры дизайна 
Горолевич Татьяна Владимировна.  

2.7. Дипломом 3 степени награждается Жук Елизовета Юрьевна, УО 
«Витебский государственный университет имени П.М. Машерова» г. Витебск, за 
работу «Дизайн проект среды кафе Delicieux Chapignon», руководители 
преподаватель кафедры дизайна Гусева Любовь Геннадьевна, преподаватель-
стажер кафедры дизайна Мельникова Наталья Олеговна, старший преподаватель 
кафедры дизайна Горолевич Татьяна Владимировна. 



16 
 

 

2.8. Дипломом 3 степени награждается Гундар Ксения Евгеньевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Центр сценических 
искусств Чудландия», руководитель доцент Иванен Илона Викторовна. 

2.8. Дипломом 3 степени награждается Голубева Юлия Алексеевна, ФГБОУ 
ВО НовГУ, г. Великий Новгород, за работу «Дизайн-проект двухкомнатной 
квартиры», руководитель старший преподаватель кафедры ДАС Куликова Елена 
Владимировна. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

Приложение № 8 

к приказу от __________№ _______ 
 
 
1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(МАФ)»:  
 

1.1. Дипломом 2 степени награждается Пуолакайнен Виктория Алексеевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Дизайн - проект входной группы 
океанариума Окно в океан», руководитель заведующая отделением дизайн, 
преподаватель Серебрякова Людмила Александровна. 

1.2. Дипломом 3 степени награждается Пенькова Анна Сергеевна, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Дизайн - проект входной группы центр по 
изучению свойств воды Молекула», руководитель заведующая отделением дизайн, 
преподаватель Серебрякова Людмила Александровна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (МАФ)»: 
 

2.1. Дипломом 1 степени награждается Бердникова Анна Максимовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Лотос - оборудование зоны отдыха 
в прибрежной парковой зоне», руководители профессор кафедры Индустриального 
Дизайна Крохалев Виталий Сергеевич, профессор кафедры Индустриального 
Дизайна Курочкин Валерий Алексеевич. 

2.2. Дипломом 2 степени награждается Балакина Ирина Игоревна, ФГБОУ ВО 
НовГУ, г. Великий Новгород, за работу «Киоск в городской среде», руководитель 
старший преподаватель кафедры ДИЗ Виноградова Татьяна Анатольевна. 

2.3. Дипломом 2 степени награждается Гундар Ксения Евгеньевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Рекламно-
выставочный стенд для кафе Орепей», руководитель старший преподаватель 
кафедры Дизайн Порчайкин Андрей Иванович. 

2.4. Дипломом 3 степени награждается Рудаченко Виктория Вадимовна, 
Степаненко Арина Александровна, Шейкина Екатерина Алексеевна, ФГАОУ ВО НИ 
ТПУ, г. Томск, за работу «Организация объектов городской среды на территории 
Научно-технической библиотеки ТПУ», руководитель доцент ОАР ИШИТР Вехтер 
Евгения Викторовна. 

2.5. Дипломом 3 степени награждается Гущо Софья Юрьевна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «МАФ Орнамент», руководитель доцент кафедры ДАС 
Колосова Ирина Ивановна.  

2.6. Дипломом 3 степени награждается Гаврилова Ксения Николаевна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Проект экстерьерной 
среды на основе модульных элементов для Красногорской площади, г. Сергиев 
Посад», руководитель преподаватель СД Польшина Полина Дмитриевна.  

 



 

Приложение № 9 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Экстерьер)»:  
 

1.1. Дипломом 2 степени награждается Татаренко Мария, ФГБОУ ВО 
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Реновация 
дворового пространства ул. Пролетарская, 109», руководитель педагог 
дополнительного образования ЦАП Адекова Елена Валерьевна.  

  
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Экстерьер)»:  
 
2.1. Дипломом 1 степени награждается Бояршинов Данила Михайлович, 

ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Центр здорового образа жизни и 
активного долголетия на озере Шарташ», руководитель доцент кафедры АП 
Матвеева Татьяна Михайловна. 

2.2. Дипломом 1 степени награждается Нифакина Антонина, АНО ВО 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», за работу «Дизайн концепция парковой 
зоны шахматного клуба Немчиновский цейтнот», руководитель профессор Сойфер 
Александр Вольфович. 

2.3. Дипломом 1 степени награждается Черноскутов Егор Олегович, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Общественно-деловой комплекс в 
Екатеринбурге», руководитель профессор кафедры АП Винницкий Максим 
Валерьевич.  

2.4. Дипломом 2 степени награждается Рахмангулова Алина Ранисовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Многоквартирная городская вилла 
на набережной Екатеринбурга», руководитель доцент кафедры АП Матвеева 
Татьяна Михайловна. 

2.5. Дипломом 2 степени награждается Дризина Екатерина Ивановна, АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», за работу «Дизайн-проект 
благоустройства парка в г. Красногорске», руководитель профессор Базилюк 
Оксана Александровна. 

2.6. Дипломом 2 степени награждается Савина Алиса Алексеевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Парфюмерная фабрика Flowers in 
gasoline», руководитель доцент кафедры АП Грязнова Галина Геннадьевна. 

2.7. Дипломом 3 степени награждается Мохов Илья Эдуардович., ФГБОУ ВО 
УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Благоустройство посёлка Шувакиш Полёт 
времени», руководитель доцент кафедры ОАП Уморина Жанна Эдуардовна. 

2.8. Дипломом 3 степени награждается Шаргунова Вероника Игоревна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Галерея мультимедиа и 
коммуникаций в пойме реки Исеть в Екатеринбурге», руководитель доцент 
кафедры АП Матвеева Татьяна Михайловна.  

2.9. Дипломом 3 степени награждается Иванова Арина Евгеньевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Производство мебели и оборудования для 
поездов», руководитель доцент кафедры АП Грязнова Галина Геннадьевна.  



19 
 

 

2.10. Дипломом 3 степени награждается Жукова Елизавета Владимировна, 
АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», за работу «Концептуальный 
проект благоустройства Парка Героев-летчиков в городе Волгограде», 
руководитель профессор Базилюк Оксана Александровна.  

2.11. Дипломом 3 степени награждается Воробьева Алла Александровна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Оздоровительный центр для 
релаксации «Жилой дом на набережной Верх-Исетского пруда в Екатеринбурге», 
руководитель Калугина Анна Владимировна.  



20 
 

 

  Приложение № 10 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Анимация графического 
дизайна)»:  
 

1.1. Дипломом 2 степени награждается Костыгина Ксения Евгеньевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Анимированный прототип обучающего 
приложения Лисья поляна», руководитель доцент Института ЦД Фашаян Евгения 
Романовна.  

1.2.    Дипломом 3 степени награждается Панин Вадим Витальевич ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва. за работу «Тематический алфавит. Виды спорта с 
элементами интерактивного взаимодействия в AR“», руководитель член Союза 
Дизайнеров России, доцент Буцерова Олеся Викторовна. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 11 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Коммерческие ролики)»:  
 

1.1. Дипломом 1 степени награждается Овечкина Мария Алексеевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Бродкаст для телеканала Cartoon 
classics», руководитель старший преподаватель Института ЦД Морозова Юлия 
Андреевна. 

1.2. Дипломом 1 степени награждается Сафронова Татьяна, ФГАОУ ВО НИУ 
МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия трехмерной графики для сайта компании Red 
Square», руководитель член Союза Дизайнеров России, заместитель директора 
Института ЦД по образовательной деятельности, доцент Евграфова Екатерина 
Евгеньевна. 

1.3. Дипломом 2 степени награждается Белезякова Александра 
Владиславовна, ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Бродкаст для 
телеканала Совершенно секретно», руководитель доцент Иститута ЦД Фашаян 
Евгения Романовна. 

1.4. Дипломом 2 степени награждается Уварова Екатерина Вадимовна 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Бродкаст для телеканала ТипТоп», 
руководитель старший преподаватель Института ЦД Морозова Юлия Андреевна. 

1.5. Дипломом 3 степени награждается Емельянов Артём Юрьевич ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Анимационное оформление сайта OneDrive», 
руководитель член Союза Дизайнеров России, заместитель директора Института 
ЦД по образовательной деятельности Евграфова Екатерина Евгеньевна. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 

 
Приложение № 12 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Моушн-дизайн (Сюжетные ролики)»: 

 
1.1. Дипломом 3 степени награждается Ляхова Ольга Сергеевна, ГАУ ДО 

Дворец творчества и спорта «Пионер», ДТ «Кванториум», г. Тюмень, за работу «TV 
Evolution», руководитель педагог дополнительного образования Полянский 
Валентин Леонидович. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Сюжетные ролики)»:  
 
2.1. Дипломом 1 степени награждается Михайлова Данна Матвеевна, АНО 

ВО «Национальный институт дизайна», за работу «Дизайн анимационного ролика 
по якутскому эпосу», руководитель преподаватель ГД Барис Полина Викторовна. 

2.2. Дипломом 2 степени награждается Коломин Тимофей Вячеславович, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Моушн ролик, посвященный 80-летию 
дня Победы», руководитель доцент ЦД Фашаян Евгения Романовна. 

2.3. Дипломом 2 степени награждается Бакина Анна Сергеевна, ФГАОУ ВО 
НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Выгорание», руководитель старший 
преподаватель Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.  

2.4. Дипломом 3 степени награждается Мусиенко Илья Олегович, ФГАОУ ВО 
НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Социальный ролик», руководитель член Союза 
Дизайнеров России, заместитель директора Института ЦД по образовательной 
деятельности Евграфова Екатерина Евгеньевна.  

2.5. Дипломом 3 степени награждается Кузьмин Артём Дмитриевич, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Социальный ролик Газлайтинг», руководитель 
старший преподаватель Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.  

2.6. Дипломом 3 степени награждается Толмачева Ксения Александровна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, г. Зеленоград, за работу «Гуамское ущелье», 
руководитель старший преподаватель Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 

Приложение № 13 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Игрушка)»: 

  
1.1. Дипломом 2 степени награждается Рапник Ева, ФГБОУ ВО 

«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Настольная игра 
Сказка о мертвой царевне и семи богатырях», руководитель ассистент кафедры 
ДАС Зюркалова Мария Николаевна. 

           1.2. Дипломом 2 степени награждается Юнак Лев Георгиевич, 

МБУДО «ДХШ», г. Северск, за работу «Детский конструктор Городок», 

руководитель преподаватель Ермакова Людмила Николаевна. 

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Игрушка)»:  

 
2.1. Дипломом 2 степени награждается Колотвина Анастасия Александровна, 

ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет», за работу «Настольная 
игра Скажи Мяу», руководитель доцент кафедры дизайна Туйсина Динара 
Мансуровна. 

2.2. Дипломом 3 степени награждается Гусева Елизавета Романовна АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Набор для 
реабилитации детей с ДЦП Маленькие Герои», руководитель доцент кафедры 
дизайна среды Визель Глеб Александрович.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



24 
 

 

Приложение № 14 

к приказу от __________№ _______ 
 

 
1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 12-14» в номинации «Промышленный дизайн (Мебель)»:  
 

1.1. Дипломом 2 степени награждается Пуолакайнен Виктория Алексеевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Стул Уютный залив», руководитель 
преподаватель высшей квалификационной категории отделения Дизайн Белашова 
Анастасия Алексеевна.  

1.2. Дипломом 3 степени награждается Иконникова Таисия Владимировна, 
ГБУ ДО «ДЮТТ Челябинской области» с.п. ДТ «Кванториум», г. Челябинск, за 
работу «Стеклянный диван», руководитель педагог допобразования, ДТ 
«Кванториум» Дементьев Егор Глебович.  

1.3. Дипломом 3 степени награждается Лаптева Полина Андреевна, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Стул Авокадо», руководитель преподаватель 
высшей квалификационной категории отделения Дизайн Белашова Анастасия 
Алексеевна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18» в номинации «Промышленный дизайн (Мебель)»:  
 
2.1. Дипломом 3 степени награждается Зинковская Арина Павловна, ГБУ ДО 

«ДЮТТ Челябинской области» с.п. ДТ «Кванториум», г. Челябинск, за работу 
«Котопуфик», руководитель педагог допобразования, ДТ «Кванториум» Дементьев 
Егор Глебович. 

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Мебель)»:  
 
3.1. Дипломом 1 степени награждается Волков Роман Игоревич, ФГАОУ ВО 

НИ ТПУ, г. Томск, за работу «CODE MASTERPIECE», руководитель доцент ОАР 
ИШИТР Вехтер Евгения Викторовна. 

3.2. Дипломом 1 степени награждается Казарян Жанна Саркисовна, АНО ВО 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Комплект 
Мебели по мотивам армянских сказок», руководитель заведующий мастерской 
Предметного дизайна, доцент кафедры Дизайна среды и интерьера Визель Глеб 
Александрович.  

3.3. Дипломом 2 степени награждается Рудаченко Виктория Вадимовна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Ризома», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.  

3.4. Дипломом 2 степени награждается Курило Анастасия, ФГБОУ ВО СГИИ 
имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Рабочее место дизайнера», 
руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн Порчайкин Андрей 
Иванович. 

3.5. Дипломом 3 степени награждается Аптина Полина Андреевна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Рабочий стол Green Vector», руководитель 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 



25 
 

 

3.6. Дипломом 3 степени награждается Иванова Ксения Павловна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Легкость», руководитель доцент ОАР ИШИТР 
Вехтер Евгения Викторовна. 

3.7. Дипломом 3 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «knee», руководитель старший преподаватель ОАР 
ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



26 
 

 

Приложение № 15 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн 
(Осветительные приборы)»:  

 
1.1. Дипломом 2 степени награждается Пенькова Анна Сергеевна, МБУДО 

«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Светильник Лотос», руководитель 
преподаватель высшей квалификационной категории отделения Дизайн Белашова 
Анастасия Алексеевна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн 
(Осветительные приборы)»:  

 
2.1. Дипломом 3 степени награждается Колмакова Ника Владимировна, 

МБУДО «ДХШ», г. Северск, за работу «Ночной светильник для детей Мышка», 
руководитель преподаватель Ермакова Людмила Николаевна. 

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Осветительные 
приборы)»:  

 
3.1. Дипломом 1 степени награждается Яковлева Светлана Андреевна, 

АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу 
«Коллекция детских светильников Сафарики», руководитель заведующий 
мастерской Предметного дизайна, доцент кафедры Дизайна среды и интерьера 
Визель Глеб Александрович.  

3.2. Дипломом 2 степени награждается Казарян Жанна Саркисовна, АНО ВО 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Серия 
светильников для роботохеников», руководитель заведующий мастерской 
Предметного дизайна, доцент кафедры Дизайна среды и интерьера Визель Глеб 
Александрович. 

3.3. Дипломом 3 степени награждается Степаненко Арина Александровна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Светос», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Васильева Марианна Олеговна.  

3.4. Дипломом 3 степени награждается Данилова Анастасия Олеговна, АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Серия 
осветительных приборов для освещения агрохолдингов», руководитель 
заведующий мастерской Предметного дизайна, доцент кафедры Дизайна среды и 
интерьера Визель Глеб Александрович. 

 

 



 

Приложение № 16 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы 
быта)»:  

 
1.1. Дипломом 3 степени награждается Сухорукова Мария, МБУДО «ДХШ», 

г. Северск, за работу «Детские серьги», руководитель   преподаватель Переверзева 
Светлана Алексеевна.  

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы 
быта)»:  

 
2.1. Дипломом 3 степени награждается Лузин Андрей Антонович, ГБУ ДО 

«ДЮТТ Челябинской области» ДТ «Кванториум», г. Челябинск, за работу «Часы 
Солнцеворот», руководитель педагог дополнительного образования ДТ 
«Кванториум» Дементьев Егор Глебович.  

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы быта)»:  
 
3.1. Дипломом 1 степени награждается Маркер Наталья Андреевна, 

ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Ручной отпариватель SteamWhale», 
руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна. 

3.2. Дипломом 2 степени награждается Лепилина Мария Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Кухонный смеситель CRISS CROSS», 
руководитель профессор кафедры Индустриального Дизайна Крохалев Виталий 
Сергеевич.  

3.3. Дипломом 2 степени награждается Яковлева Светлана Андреевна, АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу 
«Электрическая термокружка для работников башенного крана TeaBulding», 
руководитель заведующий мастерской Предметного дизайна, доцент кафедры 
Дизайна среды и интерьера Визель Глеб Александрович. 

3.4. Дипломом 2 степени награждается Шейкина Екатерина Алексеевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Набор бокалов Вдох Леса», руководитель 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

3.5. Дипломом 3 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «VODIMUS», руководитель доцент ОАР 
ИШИТР Серяков Вадим Александрович. 

3.6. Дипломом 3 степени награждается Рудаченко Виктория Вадимовна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Бамбиот», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

3.7. Дипломом 3 степени награждается Данилова Анастасия Олеговна, АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Самовар 

https://crm.tpu.ru/crm/contact/details/274820/
https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/810/


28 
 

 

Арзамас», руководитель заведующий мастерской Предметного дизайна, доцент 
кафедры Дизайна среды и интерьера Визель Глеб Александрович. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 17 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18» в номинации «Промышленный дизайн (Средства 
передвижения)»:  
 

1.1. Дипломом 2 степени награждается Ляхова Ольга Сергеевна, ГАУ ДО 
Дворец творчества и спорта «Пионер», ДТ «Кванториум», г. Тюмень, за работу «3D 
проект вагона для детской железной дороги», руководитель педагог Полянский 
Валентин Леонидович. 

1.2. Дипломом 3 степени награждается Хочумова Екатерина Максимовна, 
ФГБОУ ВО «НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «Мотоцикл», руководитель доцент 
кафедры Коммуникационного дизайна Ворожейкина Вера Александровна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Средства 
передвижения)»:  

 
2.1. Дипломом 2 степени награждается Чернигова Анастасия, ФГБОУ ВО 

СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Мобильное жилье для 
пары туристов с собакой», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн 
Порчайкин Андрей Иванович.  

2.2. Дипломом 3 степени награждается Волков Роман Игоревич, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Летательный аппарат на магнитных подушках Stellar», 
руководитель доцент ОАР ИШИТР Шкляр Алексей Викторович.  

 

 

 

 

  



30 
 

 

Приложение № 18 

к приказу от __________№ _______ 
 

 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Техника и 
оборудование)»:  

 
1.1. Дипломом 1 степени награждается Бердникова Анна Максимовна, 

ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Малогабаритный заточной станок 
ОНТО», руководитель преподаватель кафедры Индустриального Дизайна Батурин 
Евгений Владиславович, преподаватель кафедры Индустриального Дизайна 
Кисляков Дмитрий Александрович.  

1.2. Дипломом 2 степени награждается Лепилина Мария Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Стилус AERO», руководитель профессор 
кафедры Индустриального Дизайна Крохалев Виталий Сергеевич.  

1.3. Дипломом 2 степени награждается Симанович Екатерина Евгеньевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Lifeline», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 

1.4. Дипломом 2 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «STRICT LINES», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 

1.5. Дипломом 3 степени награждается Баранова Анастасия Андреевна, 
ФГБОУ ВО ТулГУ, г. Тула, за работу «Искусственная экосистема на основе 
аквапоники», руководитель д.т.н., проф. кафедры ГСАиД Кошелева Алла 
Александровна. 

1.5. Дипломом 3 степени награждается Степаненко Арина Александровна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «OCEANIC SWEEP», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

1.6. Дипломом 3 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «DUO-Switch», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 

1.7. Дипломом 3 степени награждается Рудаченко Виктория Вадимовна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Электроскрипка Акрокланк», руководитель 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 

1.8. Дипломом 3 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Looking-for», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 

1.9. Дипломом 3 степени награждается Данилова Анастасия Олеговна, АНО 
ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», г. Москва, за работу «Комплект 
джойстиков для обучения студентов медиков Nenoceas», руководитель 
заведующий мастерской Предметного дизайна, доцент кафедры Дизайна среды и 
интерьера Визель Глеб Александрович. 

1.10. Дипломом 3 степени награждается Зайцева Елизавета Михайловна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Робот-мойщик окон KRABB», руководитель 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

1.11. Дипломом 3 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «MARINER», руководитель старший преподаватель 
ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович. 

https://crm.tpu.ru/page/konkursy/vzglyad_v_budushchee/type/1052/details/367/


31 
 

 

1.12. Дипломом 3 степени награждается Курило Анастасия, ФГБОУ ВО СГИИ 
имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Механический робот - 
металлоискатель», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн 
Порчайкин Андрей Иванович.  

1.13. Дипломом 3 степени награждается Шеметько Виктория, ФГБОУ ВО 
СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Робот для сбора 
подводного мусора», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн 
Порчайкин Андрей Иванович. 

1.14. Дипломом 3 степени награждается Гундар Ксения Евгеньевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Робот для кормления 
телят РКТ-24», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн Порчайкин 
Андрей Иванович. 

 
 
 

  



32 
 

 

Приложение № 19 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Упаковка)»:  

 
1.1. Дипломом 2 степени награждается Косинова Софья Александровна, 

МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Дизайн - проект упаковки Крем - 
СКРАБ», руководитель доцент кафедры Дизайна заведующий отделением дизайн, 
преподаватель Серебрякова Людмила Александровна.  

1.2. Дипломом 3 степени награждается Демин Макар Витальевич, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Упаковка лампочки Груша», руководитель 
заведующий отделением дизайн, преподаватель Серебрякова Людмила 
Александровна. 

1.3. Дипломом 3 степени награждается Тимофеева Дарья, МБУДО «ДХШ», г. 
Северск, за работу «Дизайн упаковки детских носочков», руководитель 
преподаватель Переверзева Светлана Алексеевна. 

 

          2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в 
возрастной группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн 
(Упаковка)»:  

 
         2.1. Дипломом 3 степени награждается Кочерова Камилла, МБУДО 

«ДХШ», г. Северск, за работу «Упаковка для витамина D3», руководитель 
преподаватель Переверзева Светлана Алексеевна.  

          
 

  



33 
 

 

Приложение № 20 

к приказу от __________№ _______ 
 
 

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:  

  

1.1. Дипломом 1 степени награждается Чепик Валерия Максимовна ФГБОУ 
ВО «НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «Чепик НГУАДИ», руководитель доцент 
кафедры Коммуникационного Дизайна НОЦ Ворожейкина Вера Александровна. 

                1.2. Дипломом 2 степени награждается Червонная Виктория 
Витальевна Школа дизайна «Рыжий кот», г. Новосибирск, за работу «Госпожа 
Беттани Хига», руководитель Агеенко Ольга Ивановна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:  
 
2.1. Дипломом 1 степени награждается Токарева Елизавета Павловна, 

КГБПОУ Бийский государственный колледж, за работу «Головоломка», 
руководитель преподаватель спец. дисциплин Качур Анна Николаевна.  

2.2. Дипломом 2 степени награждается Токарева Елизавета Павловна, 
КГБПОУ Бийский государственный колледж, за работу «Яшма и Шкода», 
руководитель преподаватель спец. дисциплин Качур Анна Николаевна. 

2.3. Дипломом 3 степени награждается Волков Роман Игоревич, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Персонаж по имени PINK», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

2.4. Дипломом 3 степени награждается Азизова Алина Ренатовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Робот-пчела», руководитель старший преподаватель 
ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



34 
 

 

 

Приложение № 21 

к приказу от _________№ _______ 
 

 
         1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в 

возрастной группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Цифровая живопись 
(Сюжетная композиция)»:  

 
         1.1. Дипломом 2 степени награждается Чагай Юлия, МАОУДО «ДХШ 

№ 1», г. Томск, за работу «Ходячий замок», руководитель преподаватель Вернер 
Светлана Владимировна. 

         1.2. Дипломом 3 степени награждается Праскурина Влада, МАОУДО 
«ДХШ № 2», г. Томск, за работу «Флора будущего», руководитель преподаватель 
Суворова Елена Александровна. 

         1.3. Дипломом 3 степени награждается Шабанова Милана, МБУДО 
«ДХШ», г. Северск, за работу «Дружба в космосе», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна. 

 
2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная 
композиция)»:  

 
  2.1. Дипломом 2 степени награждается Лебедева София Александровна, 

ГБУ ДО БелОЦД(Ю)ТТ, г. Белгород, за работу «В городе будущего», руководитель 
педагог дополнительного образования Татаринцева Анастасия Сергеевна. 

  2.2. Дипломом 3 степени награждается Амелькина Варвара, МБУДО 
«ДХШ», г. Северск, за работу «Запускай, полетели!», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна. 

 
3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная композиция)»:  
 
3.1. Дипломом 1 степени награждается Кузнецова Александра 

Анатольевна, ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Роборынок», 
руководитель доцент Института ЦД Буцерова Олеся Викторовна. 

3.2. Дипломом 2 степени награждается Козлова Евгения Владимировна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Сумеречный город», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Ильин Сергей Аркадьевич. 

3.3. Дипломом 2 степени награждается Матушкина Анастасия Дмитриевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Интерьер торгового центра в 
Екатеринбурге», руководитель доцент кафедры рисунка Дунаева Ирина 
Владимировна.  

3.4. Дипломом 3 степени награждается Кошелева Алиса Денисовна, ФГБОУ 
ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Летний день Миядзаки», руководитель член 
Творческого Союза Художников России доцент кафедры компьютерного дизайна, 
Драгунова Евгения Петровна. 



35 
 

 

3.5. Дипломом 3 степени награждается Чижова Мария Сергеевна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Сафари в парке юрского периода», руководитель 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна. 

3.6. Дипломом 3 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Закат цивилизации», руководитель ассистент ОАР 
ИШИТР Бобков Станислав Павлович.  

3.7. Дипломом 3 степени награждается Турова Анастасия Андреевна, ФГБОУ 
ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Технологии в движении: Умный город», 
руководитель к.психол.наук, доцент кафедры компьютерного дизайна Института 
перспективных технологий и индустриального программирования Саданова 
Виктория Николаевна.  

 
 


	data
	nomer
	dsa1
	data2
	nomer2

